
11 km/3,5 hodiny

lesní a asfaltová
cesta 

Za výhledy a za zapomenutými lomy na čedič a pískovec od Panské
skály, nejznámější přírodní památky, kde se skrývala princezna
Krasomila před zbrojnoši, přes Klučky, obrovský dvouetážový lom na
čedičové píšťaly, dnes opuštěný, a dále na Polevský vrch s výhledy na
panorama Ralské pahorkatiny, Ještěd a za dobré viditelnosti dokonce až
na Krkonoše. Pomalým klesáním se dostáváme do Prysku, malebné
vesnice s řadou cenných podstávkových domů a krásným barokním
kostelem sv. Petra a Pavla. Z Prysku pak přes vyhlídkové altány a starý
pískovcový lom, který se dnes využívá jako skalní divadlo, zpět na
Panskou skálu, bývalý čedičový lom.

 262 m               262 m

VÝLET

DÉLKA PŘEVÝŠENÍ

NÁROČNOSTTERÉN

ZAPOMENUTÉ LOMY
 

ZAJÍMAVOSTI
sloupcová odlučnost čediče na Panské skále, Klučkách, podstávkové
domy a barokní kostely v Prysku a na Polevsku, pískovcové lomy
Lipka, Sklářské muzeum v Kamenickém Šenově

POPIS TRASY

Panská skála – modrá TZ – Klučky – rozc. Nad Polevskem – Polevský
vrch – rozc. Pod Polevským vrchem – žlutá TZ – Pod Medvědí hůrkou
– Čertovka – Mufloní louka – Horní Prysk – žlutá TZ – Skalní divadlo
Prysk – Lipkovské lomy – Panská skála


